
Tady třídí ochranné pomůcky za 15 milionů 
na boj s koronavirem. Podívejte se 

Roušky, respirátory i potravinové balíčky začala distribuovat od středy Asociace 

poskytovatelů sociálních služeb České republiky. Jedno z míst, kde, shromažďují 

ochranné pomůcky a další potřebný materiál za více než patnáct milionů korun, je také 

sklad v brněnské Bělohorské ulici v Židenicích. 

Kliknutím zvětšíte  

Sklad pro distribuci ochranných pomůcek pro sociální služby. | Foto: Deník / Attila Racek  

„Jde o obrovskou vlnu solidarity nejen jednotlivých obyvatel, ale hlavně celé řady firem, kterým není 
osud sociálních služeb a jejich zaměstnanců lhostejný a rozhodly se je zachránit,“ uvedl prezident 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky Jiří Horecký.  

Většina materiálu je už ve skladech, na další se čeká nebo jsou na cestě. Potřebné pomůcky zamíří k víc 

než osmi stům poskytovatelům sociálních služeb. 

Provoz obou distribučních skladů a rozvoz po celé republice zajišťuje Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb a společnosti Iresoft a Sazka. „Jak chcete udržet zdravé seniory a lidi s postižením, 
když nemáte ani základní ochranné pomůcky? Nedivím se, že se pak stávají situace, že se virus rozšíří 
po celém zařízení a pak hrozí velká tragédie, protože důchodci jsou ta nejohroženější skupina 
obyvatelstva. A chápu frustraci lidí, kteří tomu musí čelit v první linii,“ řekl jednatel společnosti Iresoft 

Jiří Halousek. 

 

Zdroj: https://brnensky.denik.cz/zpravy_region/socialni-sluzby-koronavir-sklad-brno.html 

https://brnensky.denik.cz/galerie/tady-tridi-ochranne-pomucky-za-15-milionu-na-boj-s-koronavirem-podivejte-se.html?photo=1&back=2732150725-2244-50

